Instituto de Previdência Social dos Servidores

PÚBLICOS DO Município de Conceição da Barra-ES

PORTARIA N° 86, de 01 de novembro de 2023.

Dispõe sobre a concessão do benefício
Aposentadoria Por Tempo de Contribuição
à servidora Sr^. Elizabete Rozario

Duarte.

í(

)}

Mário Luiz da Silva Júnior, Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social

dos Servidores Públicos do Município de Conceição da Barra - PREVICOB, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do processo de

Aposentadoria por Tempo de Contribuição - sob n° P. Pre 24/2023;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder o benefício APOSENTADORIA POR TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO, da servidora Sr^. Elizabete Rozario Duarte, matrícula n° 405,

efetiva no cargo de Servente, Padrão Salarial 810 letra M - NÍVEL I - Saúde,

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com proventos mensais integrais e

paridade, com fulcro Art. 6° da EC n° 41/2003 c/c Art. 195, Inciso III, da Lei

Municipal n° 2.052/99 e Art. 35 da Lei Municipal n° 10/2006, até posterior

deliberação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 01/11/2023, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Dada e passada nesta Cidade de Conceição da Barra, ao 01 (primeiro) dia do

mês de novembro (11) de dois mil e vinte e três (2023), na sede do Instituto de

Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Conceição da Barra -

WO Rozimere Guimarães S. Martins, coordenadora dePREVICOB. Eu

benefícios, que fiz digitar e subscreví.

lário Lúig;^a=^Iva Júrifor
DirêforRresidente )

Portaria n^27/2022-^

CNPJ n® 05.051.178/0001-85

Ruq Grociano Neves, 193, Centro - CEP: 29.960-000, Telefax (0xx27) 3762-2217.

E-mail: previcob.previdencia@gmcil.com - Conceição da Berra - Espírito Sento - Brasil

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABASATOS MUNICIPAIS

5Vitória''{ES), segunda-feira, 06 de Novembro de 2023.

mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas
até 08/11/2023. Os interessados em apresentar
proposta, entrar em contato com a CPL, através do
e-mail:

Valor estimado do serviço é de R$ 45.816,35.
Protocolo 1197634

Art. 2° Esta portaria entra em vigor a partir desta
data 01/011/2023, revogados as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.compras.contratos@vilavalerio.es.gov.br.
Protocolo 1198396

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Serra ■ IPS -

Câmaras

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

012/2022
Processo n° 732/2022, Instituto de Previdência
dos Servidores do Município da Serra -
IPS e a empresa PARAMITA TECNOLOGIA
CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA (QUANTUM).
Objeto: fornecimento de software para análise e
acompanhamento de fundos de investimentos do IPS.
Previsão Legal: Art. 57, II, Lei n° 8666/93. Vigência de
12 (doze) meses, a partirde 05/11/2023. ValorGlobal
de R$ 7.920,00. As despesas correrão a conta da
Dotação Orçamentária: 25.2501.09.272.0040.2.226,
Subeiemento: 3.3.90.39.03

Data da assinatura: 01 de novembro de 2023.

CHRISTIANI MARIA VIEIRA

Diretora Presidente

Castelo

ADITIVO 05 AO CONTRATO 15/2022
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Castelo/ES
CONTRATADO(A): Jose Marcos Travaglia
OBJETO: Aditivo de prazo ao contrato n° 15/2022
- serviços de engenheiro relacionados à reforma do
prédio-sede da Câmara
Municipal de Castelo/ES
DATA DE ASSINATURA: 01/11/2023
DATA DE INÍCIO: 03/11/2023
VIGÊNCIA: 17/12/2023
ID CONTRATAÇÃO 2022.018L0200001.09.0034

Protocolo 1197818
Protocolo 1197972

Entidades Municipais Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo -

CIM Norte -

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos

do Município de Conceição da Barra
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 021/2023 - la RETIFICAÇÃO
Do extrato publicado no dia 28 de SETEMBRO
de 2023, referente a aquisição de materiais e
equipamentos de informática para o Consórcio e os
Municípios consorciados.
HOUVE ALTERAÇÃO NO EDITAL.
Data de abertura: 20/11/2023, às 08h30min (Horário
de Brasília-DF)
O Edital retificado está disponibilizado, na íntegra,
nos endereços eletrônicos: https://bllcompras.
com/Home/PublicAccess, www.cimnorte.com.br, e
também poderá ser lido e/ou obtido através do e-mail
licitacao@cimnorte.es.gov.br, e também poderá ser
lido e/ou obtido através do e-mail licitacao@cimnorte.
es.gov.br ou no endereço do Consórcio Público da
Região Norte do Espírito Santo - CIM NORTE/ES,
situada no Endereço: Rodovia XV de Novembro, 420
- São Francisco - Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000,
nos dias úteis, no horário de OShOOmin às 16h00min.
Nova Venécia, 01/11/2023.
ANDRE WILER SILVA FAGUNDES

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
NORTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES

Protocolo 1197994

Mário Luiz da Silva Júnior, Presidente do Instituto
de Previdência Social dos Servidores Públicos do

Município de Conceição da Barra
por designação na forma da lei, no uso de suas
atribuições, torna-se público que foi expedido o ato
abaixo descrito:
PORTARIA NO. 85 de 01/11/2023

Finalidade: Art. 1°

Aposentadoria por Tempo de Contribuição/
MAGISTÉRIO a servidora Sra. Ivana Machado
Raymundo, matrícula 8692, efetiva no cargo de
Professor I Nível Superior, Letra E - PI - NPGLS,
lotada na Sec. Mun. de Educação, com proventos
mensais integrais e paridade, com fulcro no Art. 6°
da EC n° 41/2003 c/c art. 40, § 5°, da CF/88 e art. 35
da Lei Municipal 10/2006, até posterior deliberação.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor a partir desta
data de 01/11/2023, revogados as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.

PREVICOB,

Conceder o benefício

Protocolo 1198387

Mário Luiz da Silva Júnior, Presidente do Instituto
de Previdência Social dos Servidores Públicos do

Município de Conceição da Barra - PREVICOB,
por designação na forma da lei, no uso de suas
atribuições, torna-se público que foi expedido o ato
abaixo descrito:

PORTARIA NO. 86 de Q1/11/2Q23

Finalidade: Art. 1°

Aposentadoria por Tempo de Contribuição a
servidora Sra. Elizabete Rosário Duarte, matrícula
405, efetiva no cargo de Servente, Letra M - Nível I-
Saúde, lotada na Sec. Mun. de Saúde, com proventos
mensais integrais e paridade, com fulcro no Art.
6° da EC n° 41/2003 c/c art. 195, inciso III, da Lei
Municipal 2.052/99 art. 35 da Lei Municipal 10/2006,
até posterior deliberação.

Consórcio Público da Região Polínorte do Espírito Santo
● CIM Polínorte *

AVISO DE EDITAL

P.E. N° 54/2023
ID: 2023.501C2600003.02.0049

Obj: REGISTRO DE PREÇO P/EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MAT. MED (AVENTAIS, LUVAS E OUTROS). Proc.
3426/23. A licitação será dia 17/11/23, às 09h, se
realizará no portal www.portaldecQmprasDublicas.com.
tin; Edital no site. http://www.cimpolinorte.es.gov.br/

Karína Maria Matos Dias

Pregoeira

Conceder o benefício

Protocolo 1198441

Assinado digiialnieuie pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICLAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Data: Ouorla-leira. 1 dc Novembro de 2023 às 21:42:56

Código de Auienlicaçào: 7899bca6